quot prius retroactis temporibus viai fnerunt proinotores, augmentatores ct dio-

tarum libertatum defensores, qnibns adversis, nisi diligenter occurratur, nos
nostraqne tam spiritaalia quam temporalia in tuto minime posse morari videmns.

Formidat insuper non immerito diotura Generate Capitulum ne Sanctisaimi do-

mini nostri Papse sacrum pectus, in quo Christiana? religionis thesauri conduntur,

adrersus Ordinis personas moreatur, turn maxime, tanquam in desides et suae

Sanctitatis contemptores, qnippe quia necdum a sua sublimatione ex parte

Ordinis reverential et honoris debitum cum filiali obedientia ac generosa et

solita offerri propina (?) sute Sanotitati fuit impensum, quemadmodum alii

gradus ecclesiastici fecisse dicuntur. A cujus quidem omissionis seu dilationis

hujuamodi non incuria Ordinis, sed potius bellorum seu discordiarum tam
civilium quam inteatinarum ac aararii pnblici exinanitio aut potius evaouatio seu

ex8tinctio cauaa fucrit; verum dilatio ulterior amplius excusatione mereri non
videtur, praaeitim ctiam cum, ut omnibus patribus in Generali Capitulo exiaten-

tibus visum fuit, apud Sanctam sedem apoatolicam pro confirmatione privi-

legiorum Ordinis tam antiquoruni quam novorum insiatendum esse, ne quasi

in nihil redigantur; maxime autem et quasi ante et super omnia invigilandum

est, ad impetrandam gratiam indulgentiarum instantis jubilsei pro universis

et singulis personis Ordinis utriusquo sexua, nee non conversis, donatis, oblatis,

familiaribus ac continuis commensalibus, ne personam Ordinis et praacipue regu-

lares, omnipotenti deo incessanter die noctuque in claustris deservientes, aut

tanto bono priventur aut per asoculum limina apostolorum pctendo vagari

cogantur. Quare hsec cura ceteris omnibus est prseferenda. Praterea Generate
Capitulum sollicitiori vigilantia cogitat et pertractat, quid sit agendum cum
reverendissimo domino protectore et proouratore Ordinis in curia, quibus

propter defectum debitae et solitse solutionis stipendiorum actis annis Ordo visas

est carere in curia. Ex quo universi benevoli Ordinis filii oognovisse potuerunt,

multa in rebus Ordinis aliter accidisse quam oportuisset. Timendum est vebe-

menter, ne pejus accidat, si non in brevi de remedio provideatur opportuno.

Nemo enim propriis militare tenetur stipendiis, quinimo dignus est operarius

mercede sua. Sunt prseterea multa alia magna et gravia debita, ad quae ordo

ipse multia tenetur ct obligatur, ut sunt ea, qnse Claraavallis monasterium ab
Ordine sen Capitulo Generali reppetit, aliaque non pauca nonnullis patribus

Ordinis debita, qui dudum Ordinis necessitatibus succurrendo suorum monaste-

riorum pecunias liberaliter Ordini concesserunt ad liberandum Ordinem ipsum
ab usurarum voragine. Qua? quidem debita, nisi citius persolvautur, prseaertim
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monasterio Clarovallis, maximum Ordo incurrerc potcrit dctrimentum. Com
igitur tarn varise et graves penurise sen necessitudines sacrum nostrum premant
Ordinem, nee in promptu pateat solutionis sen opportune provisions modus
ad satisfaciendum necessitatibus praemissis, et in deterius .... constitit Gene-
rali Capitulo, quod quidem ex consuetis annuis contributionibus hac tempestate
colligi potest neque rebus praemissis ncc expensis communibus et necessariis

ac inevitabilibus, ut sunt Capitula Generalia, solutio sen prosecutio. Quis in-

super processni Ordinis contra diversos ecclesise praelatos ac principes laycos,

qui libertates nostras et privilegia Ordinis demoliri ct in ea invehere medi-

tantur, et cetera, sine quibus ordo in sua antiqna ac laudabili exemtione et

libertate diu permancre non posset, nisi praemissis diligenti vigilantia per vias

juris vel aliis in dies occurreretur, satisfacere potest?

Praesens Generate Capitnlum his et aliis multis causis rationabiiibus

consideratis, ad Sanctissimam sedem apostolicam suos oratores legatos et

nuntios, quam primum commode fieri potent, transmitter decrevit ad debitam

Sanctissimo domino nostro Papa3 ao suae Sanctissimas sedi reverentiam exhi-

bendam, amicorumque ac benevolornm Ordinis in Romana curia consistentium

condignam recognitionem faciendam, tam pro dicta confirmations privilcgiorum

Ordinis et impetratione instautis jubilei obtineuda et impetranda proque feliciore

directione negotiorum Ordinis in eadem curia ac dobitis Ordinis solvendis.

Verum quia dictis oratoribus-et nuntiis de expensis necessariis juxta qualitates

eorum provideri nee impetrationes praetactae ac solutiones debitorum promissorum
sine maxima pecuniarum somma fieri posse videntur, idcirco post maturam,
profundam et solertem deliberationem ac unanimi omnium dominorum diffini-

torum consensu perceptis (sic), praosens Generate Capitnlum subsidium
caritativum novem millinm librarnm turonensium in moneta bona in regno
Franciaj cursum habente aut in auro justi et legalis ponderis, eisdem novem
millibus librarnm aequivalentibus, super omnibus ct singulis utriusque sexus

monasteriis ac loois regularibus, in quibuscunquc mundi partibus situatis et

existentibus, absque praejudicio contributionum ordiuariarum imposuit ac tenore

praesentium imponit, infra Nativitatis b. Joannis Baptists) festum proxime venturum,

vel aliud magis brevem terminum ad arbitrium commissariorum Ordinis in

diversis regnis deputatorum limitandum, arbitrandum et prout super dictum

integraliter solvendum et Reverendissimo domino nostro Cisterciensi in suo sacro

Cislercii monasterio sommas per dictos collectores a monasteriis subscriptis

respective reccptas et levatas infra proximum nostrum Generale Capitnlum

cum bonis et bene specificatis et sufficientibus computationibus receptionis

earum reddendas dcliberandas et realiter solvendas, et nihilominus tam aposto-

lica quam totius Ordinis et Capituli Generalia auctoritate universis et singulis

abbatibus Ordinis, abbatissis, commendatariis, prioribus, priorissis, cellerariis,

bursariis ac aliis quibuscunquc monasteriorum aut locorum regularium Ordinis

regimini pnesidentibus, gubematoribus, receptoribus, procuratoribas, syndiois,

yconomis, negotiorum gestoribus ac officiariis universis, quoounque nomine oen-

seantur, aut cujuscunque auctoritate et nomine prasideant, in eisdem, in virtute

salutaris obedientiae ac sub excommunicationis nee non suspensionis et eorum
privationis a suis dignitatibus et officiis latae sententise poenis ac oensuris in litteris

apostolicia Ordini nostro concessis, statutisque et diffinitionibus Ordinis expressis et

contentis, mandans et praecipiens ipsum Generale Capitulum, quatenus prsamissa

mente devota recogitando, seque bonos ac veros Ordinis filios et fideles amatores,

nt tenentur, ostendendo et exhibendo, sommas seu taxas aut quottas dicti subsidii

eisdem monasteriis, ut infra describuntur, respective impositas et imponendas
prompte et hylariter, infra dictum Nativitatis b. Jobannis Baptistae festum proxime
venturum, commissariis Ordinis ad hoc in diversis mundi partibus per ipsum

Generale Capitulum deputatis aut eorum substituendis collectoribus et nuntiis,
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sive religiosity sive ssecnlaribns praescntium exbibitoribus, realitcr, intcgraliter

et in promptu in bona et sufficienti moneta, inferius descripta, nnacnoi expensis

rationabilibus, si secunda aut ulteriori vice ad ipsum monasterium rcdire contigerit,

solvant, trad ant et satisfaciant, sen solvi, tradi et satisfieri procurent, non
obstantibus oppositionibus ct appeliationibns qnibuscnnque. Qnocirca prasens
Generale Capitalam de discretione, prndcntia ct fidelitate moderni abbatis de
Sancta Crnce ad plenum confidens sibi, tenore prsesentinm in virtnte saln-

taris obediential et sub pcenis infrascriptis, nisi Ordinis, imo vcrius apostolical

Scdis parucrit mandatis mandat et praecipit, qnatenus omnibus et singulis ex-

cusationibus cessantibus et postpositis sive per se sive per subexecntorcs sen

receptores aut collectores seu nnntios speciales, sive religiosos sive saeculares

per cum deputandos, infra quindecim dies, receptionem prassentis diffinitionis

immediate scquentes, omncm possibilem et indissimulatam adbibeat diligentiam

exeqoendi et ad effectum deducendi (faciendi) piaesentem diffinitionem, sen

dednci faciendi, et si personaliter vacarc ct ad nionasteria subscripta ire non
potnerit, hoc ipsum per prsedictos suos subdelegatos vel deputatos sen collec-

tores aut nuntios diligenter exequi faciat, dando eis et cnilibet eornm nomine
totius Ordinis, anctoritatem, facultatem ct potestatem petendi, exigendi, rcqui-

rendi, levandi ct pcrcipiendi omnes et singulas hnjus subsidii sommas et qnottas,

monasteriis infra scriptis, ut infra patcbit, taxatas ct impositas, de receptis

qaoqne bonas et validas quittantias sub sigillo ipsius aut signo manuali dic-

tornm subdelogatoruru seu collectorum prsedictorum faciendi, dandi et expediendi,

quas ipsum Generale Capitnlum examinans ratas et proratas babet et babebit

in futurum. Contradictores vero et rebelles seu solvere renuentes aut differentes,

tarn abbates, abbatissas, commendatarios, priores, priorissAS, cellarios, bnrsarios,

reetores, receptores, procuratores, admodiatores seu aviditatores et quoslibet

prsedictorum monasteriorum ntriusque sexus officiarios tarn religiosos qnam saecu-

lares, ut taxas et quottas dicti subsidii cisdem monasteriis subscriptis taxatas

et impositas enm rationabilibus expensis, ut praemissum est, infra tempus et

in loco per ipsum commissarium sen ejus subdelegatos collectores ct nuntios

prsefigendum et declarandum sub excommunicationis, suspensionis ct interdict!,

nee non aggravations et rcaggravationis ac etiam privationis a suis digni-

tatibus, administratiouibus, officiis et beneficiis, ncc non inhabilitatis ad quse-

cunquo beneficia, officia ecclesiastica habenda aut obtinenda ae sub aliis

censuris, sententiis et pcenis, latius in privilegiis apostolicis novis et veterihus

ac in statutis et diffinitionibus Ordinis contcntis et declaratis, apostolica et

Ordinis auctoritatibus praefatis palam et publice notis, et si opus sit, per affi-

xionem et dimissionem copiae praescntium ad valvas monasteriornm ipsorum

seu parochialium ecclesiarum vicinarum seu alias, prout melius cidem commis-

sario aut deputatis collectoribus praedictis visum fuerit cxpedire, realiter et

cum effectu sibi solvi moneat et requirat, primo, secundo, et tertio ac quarto

ex abundantiali pro monitione canonica, et si, quod absit, animo indnrato

perstiterint, solvere renuerint, ipsos abbates, abbatissas, commendatarios, offici-

arios prsedictos sic ut praemittitar, solvere renuentes sen impedientes solutionem

tnxarum prsedictarum, eorum talem praemissis auctoritatibus excommunicet,

aggravet et multipliciter reaggravet.

Praterea praesens Generale Capitnlum pro pace filiorum Ordinis edicto

firmissimo declarat, nt dictum subsidinm in regno Francise seu GalKa oisalpina

ad libram turonensem, in Ttalia vero et provinciis transalpinis et Ungaria ad
ducatos, in tota Germania regnisque et dominiis adjacentibns ad florenos re-

nenses, in Hanglia (sic) vero, Hibernia et regno Scotias ad nobilia ad Rosam,

in Hispania autem, Arragonia, Portigallia, Castella, Navara, Austuriis et do-

miniis adjacentibns ad florenos aragonenses solvatur et in eisdem monetis

compatetur et solvatur per dicta nionasteria et per commissarios receptores
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ipsius snbsidii Rmo domino nostro Cistercii et aliis receptoribus generalibus,

per ipsum Capitalum deputatis in dictis monetis respective apportetor sen

solvetur. Si autera dictus commissarius invenerit, aliqua alia monasteria sive

religiosorum sive monialium, monasteriis ansa commissionis circnmvicina, fnisse

ommissa et non taxata nee in prsesenti commissione inserta, ipsa monasteria

taxet, astallat et imponat secundum ipsorum facultates habito respectu ad ali-

oram similium monasterioram vicinorum astallationes fideli compata et nomine
Generali Capitulo redditnras. Eos vero, qui ob non solutioncm bujusmodi

sommarum sibi impositarum infra tempus, ut prsemittitur, eis prsefigendum,

bujusmodi censuras forsan incurrerint, quotiesennqne ipsas cum rationabilibus

cxpensis, nt prsemittitur, persolverint, plenarie ab bujusmodi censuris, si id

humiliter petierint, et requisierint, absolvendo. (!) Invocato ad pnemissa, si

opus fnerit, quorumcunque dominorum potentium judicum ecclcsiasticorum et

ssecularium auxilio, consilio et farore.

Sequuntur nomina monasteriorum virorum in Austria, Styria, Carinthia

et usque ad Ungariam existentia (sic) ct eornm taxse. De Hilaria decern

et octo florenos renenses, de Cella angelorum decern florenos renenses, de

Pauentemperg (sic) decern et octo florenos renenses, de Valle dei duo-